
پیروزی یوزهای ایرانی مقابل تیم ملی قطر برای بازیکنان 
تیم ملی اهمیت فراوانی داشت چرا که این تیم در جام 
ملت ها تیم ایران را مغلوب کرد و حالا برد پرگل تیم ملی 

به نوعی جبران شکست مقابل قطر در جام ملت ها 
بود. ملی پوشان کشورمان بعد از این برد، هم در 

استادیوم و هم در فضای مجازی خوشحالی خودشان 
را نشان دادند و یک کری خوانی هم با بازیکنان قطری 

داشتند. 
طارمی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام به این 

موضوع واکنش نشان داد. او در این پست عکس سردار 
آزمون را با چهار ایموجی خنده منتشر کرد که به نوعی با 
این پست به کری خوانی  قطری ها، به ویژه اکرم عفیف، 
ستاره تیم ملی قطر پاسخ داد. مهدی طارمی ملی پوش 
تیم فوتبال اینتر که روز گذشته بازوبند کاپیتانی هم بسته 
بود، بعد از این پیروزی با انتشار یک استوری در اینستاگرام، 
توضیحاتی در خصوص خوشحالی ملی پوشان ایران داد و 

نوشت: »من، هم تیمی ها و دوستان خوبی در این تیم )تیم 
ملی قطر( دارم. به همه برادرانم احترام می گذارم و شبکه های 
اجتماعی جایی برای واکنش های بچگانه نیست، اما همه 
می دانند که چرا بعد از بازی این کارها را انجام دادیم.  فوتبال 
خیلی بزرگ تر از این واکنش ها است، اما برای هم تیمی های 

سابقم، در آینده بهترین ها را آرزو می کنم.«
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عملکرد اکرم عفیف که بهترین بازیکن تیم ملی قطر در سال های اخیر بوده و همواره نمایشی درخشان 
مقابل تیم  ملی ایران و همین طور باشگاه های ایرانی داشته سبب شد تا امیر قلعه نویی و همکارانش 
برنامه ویژه ای برای مهار او در نظر بگیرند. بر این اساس میلاد محمدی که در مصاف با ازبکستان امتحان 
مثبتی از حضور در پست دفاع راست پشت سر گذاشته بود، جانشین صالح حردانی محروم شد؛ تصمیمی 
که سبب شد در پایان بازی و پیروزی 4بر1 تیم ملی خبرنگاران درباره این موضوع از امیر قلعه نویی سؤال 
بپرسند. سرمربی تیم ملی به این سؤال و تصمیم خود این طور واکنش نشان داد: »خوشبختانه بازیکنانی 
داریم که انعطاف تاکتیک بالایی دارند. در چند پست می توانند بازی کنند. نه فقط میلاد که امید هم که 
همیشه در پست هافبک دفاعی بازی می کند مقابل قطر دفاع چپ بازی کرد و جزو خوب های ما بود. قبول 
دارم، میلاد یکی از خوب های ما بود. غیر از چند دقیقه، بقیه دقایق خوب بود و تمام وظایفی که برعهده او 

گذاشته بودیم را به نحو احسن انجام داد.«

واکنش سرمربی تیم ملی  به ریسک بزرگ مقابل قطر

قلعه نویی: تمام ملی پوشان تاکتیک پذیر هستند

مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص پیروزی ایران برابر قطر گفت: 
»در بازی با ازبکستان داور به ما بی مهری کرد و ۳امتیازی که حق مان بود را از ما گرفت. 

در دیدار با قطر به خصوص در نیمه دوم، توانستیم خودمان را نشان دهیم و به نظر 
من باید بیشتر از 4گل می زدیم چون پتانسیل این کار را داشتیم.« او ادامه داد: »خرداد 
سال آینده صعود تیم ملی قطعی خواهد شد و باید یک جلسه بین رئیس فدراسیون 
فوتبال و سرمربی تیم ملی برگزار کنیم تا بتوانیم تیم ملی را قبل از جام جهانی آماده 

کنیم. اگر گروه بندی جام جهانی مشخص شود قطعاً بازی های دوستانه برگزار خواهیم 
کرد.« نبی همچنین در خصوص وضعیت سلامتی خود، اظهار داشت:  »تشکر می کنم از 
جامعه ورزش و بازیکنان تیم ملی فوتبال که پیگیر حالم بودم. امیدوارم هرچه زودتر 

دوباره بتوانم کارم را شروع کنم و برای موفقیت تیم ملی تلاش کنم.«

آخرین وضعیت سلامت نایب رئیس فدراسیون فوتبال

نبی: داور در دیدار با ازبکستان به ما بی مهری کرد

خبر و مصاحبه

هشت بازیکن ایران مقابل قطر دبل کردند

سردار و محبی در کنار هاشمیان و باقری
پیش از دیدار تیم ملی ایران مقابل قطر، چهار بازیکن 
تیم ملی توانسته بودند در مسابقات مقابل این تیم 
بیش از یک گل به ثمر برسانند و محمد محبی به 
همراه سردار آزمون برای اولین بار توانستند دو دبل 
در یک مسابقه را ثبت کنند. اولین بار کریم باقری در 
مقدماتی جام جهانی 1998 با دو گلی که به ثمر رساند 
توانست مقابل عنابی ها دبل کند، دو سال بعد علی 
دایی در یک دیدار دوستانه دو گل به ثمر رساند. بعد از 
آن وحید هاشمیان در بازی مقدماتی جام جهانی 2006 
دو گل مقابل قطر به ثمر رساند که این مسابقه یکی 
از مهم ترین بازی های تیم ملی برای رسیدن به جام 
جهانی بود، گل دوم هاشمیان در دقایق پایانی مسابقه 
به ثمر رسید و سه امتیاز مهم خارج از خانه را برای 
ایران به همراه داشت. میلاد میداودی دیگر بازیکنی 
بود که در مسابقات غرب آسیا مقابل آنها دبل کرد و 
بعد از او اشکان دژاگه در مقدماتی جام جهانی 2014 
در ورزشگاه آزادی دبل کرد. آخرین بازیکنی که مقابل 
عنابی ها موفق به انجام دبل شد محمدحسین 
کنعانی زادگان بود که در تورنمنت چهارجانبه اردن 
در فاصله 9دقیقه این اتفاق را رقم زد. اما این اتفاق 
برای اولین بار در دیدار ایران و قطر رقم خورد که دو 
بازیکن در یک مسابقه مقابل آنها دبل کنند و تیم ملی 
ایران در این بازی حساس با درخشش سردار آزمون 
و محمد محبی چهار بر یک پیروز شد. کریم باقری، 
علی دایی، وحید هاشمیان، میلاد میداوی، اشکان 
دژاگه، محمدحسین کنعانی زادگان، سردار آزمون و 
محمد محبی بازیکنانی هستند که در یک مسابقه 

بیش از یک گل مقابل قطر به ثمر رساندند.

ورزشگاه غدیر اهواز مجهز به VAR شد
براساس وعده ای که مسئولان فوتبال داده بودند، از 
ابتدای فصل جاری سرانجام برگزاری مسابقات لیگ 
برتر با استفاده از سیستم فناوری وی ای آر در دستور 
کار قرار گرفت. البته استفاده از این فناوری همچنان 
به صورت ناقص در حال استفاده است و فقط در 
چند ورزشگاه امکان استفاده از سیستم کمک داور 
ویدیویی برقرار شده که می توان به استادیوم امام 
خمینی)ره( اراک، سردار آزادگان قزوین، فولادشهر و 

فولاد آره نا، تختی تهران اشاره کرد.
 در این شرایط سایت رسمی فدراسیون فوتبال خبری 
را روی خروجی خود قرار داده و از مجهز شدن ورزشگاه 
غدیر اهواز به سیستم کمک داور ویدیویی خبر داده 
است. استقلال خوزستان در آخرین مسابقه خود 
میزبان سپاهان بود که نبود این فناوری در دقایق 
پایانی می رفت به ضرر این تیم تمام شود، اما حالا 
مدیران باشگاه اهوازی موفق به انجام یک اقدام 
زیرساختی مهم شده اند تا در بازی های آینده فناوری 
کمک داور ویدیویی جلوی تکرار اشتباهات را بگیرد. 
بر این اساس دیدار استقلال خوزستان مقابل مس 
 VAR رفسنجان در هفته هشتم لیگ برتر با استفاده از

برگزار خواهد شد.

 کریمی: باخت به قطر 
در جام ملت ها یک اتفاق بود

محمد کریمی، بازیکن تیم ملی فوتبال کشورمان 
پس از پیروزی تیم ملی کشورمان مقابل قطر اظهار 
داشت: »بازی خیلی خوبی بود، در شروع بازی 
متأسفانه یک گل دریافت کردیم ولی توانستیم بازی 
را به خوبی کنترل کنیم. گل مساوی را زدیم و سپس 
گل های بعدی. به نظرم می توانستیم گل های بیشتری 
هم بزنیم. خداراشکر که بازی را بردیم و فکر می کنم 
که هیچ فشاری روی من نبود. با کمک بچه ها راه مان 
هموارتر شد و این با برد تیم ملی همراه شد. برد 
مقابل قطر خیلی خوشحال کننده بود و آن ناراحتی 
به خاطر باخت مقابل قطر در آسیا فراموش شد. 

نشان دادیم که آن باخت یک اتفاق بود.«

برای حضور در مقدماتی جام ملت ها

تیم ملی نوجوانان ایران عازم اردن شد
 تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران دیروز برای حضور 
در مسابقات گروه A مقدماتی زیر 1۷ سال آسیا عازم 
اردن شد. پیش از عزیمت اعضای تیم به فرودگاه، 
با حضور مسئولان کمیته فنی، دپارتمان جوانان و 
دپارتمان مسئولیت های اجتماعی فدراسیون مراسم 
بدرقه اعضای تیم برگزار و در این مراسم پیام مهدی 
تاج، ریاست فدراسیون برای بدرقه این تیم قرائت 
شد. نوجوانان کشورمان پس از توقف در فرودگاه 
کویت عازم امان می شوند. ملی پوشان کشورمان 
سی ام ماه جاری به مصاف هنگ کنگ خواهند رفت.

 درخواست کارشناس الکاس 
برای اخراج سرمربی قطر

شکست سنگین تیم ملی فوتبال قطر مقابل ایران با 
انتقاد کارشناسان قطری همراه بود. ماجد الخلیفی، 
مفسر شبکه الکاس قطر سرمربی تیم ملی فوتبال 
این کشور را مورد انتقاد شدید قرار داد و گفت: »با 
نتیجه سنگینی بازی را به ایران واگذار کردیم و مقصر 
این شکست سرمربی تیم است، او همیشه در نیمه 
دوم تصمیم های اشتباهی می گیرد. خط میانی قطر 
بسیار باز است و سرمربی نمی تواند تغییری ایجاد 
کند. باید احمد فتحی و جاسم جابر به عنوان 
هافبک های دفاعی در زمین بازی بمانند. برخی از 
بازیکنان قطر در بازی با ایران مشکل آمادگی بدنی 
داشتند اما سرمربی آنها را تعویض نکرد.  با شکست 
برابر ایران شانس قطر برای صعود مستقیم به جام 
جهانی 2026 کاهش یافت و دلیل آن هم سرمربی 
است. بنابراین خواهان اخراج مارکو لوپس هستیم.«

مدیریت ورزش2
پنجشنبه  26 مهر 1403  شماره 7672

 تیم ملی فوتبال کشورمان در چهارمین 
دیدار از مرحله سوم مسابقات انتخابی 
2026 در امارات میزبان قطر بود و موفق 
شد با نتیجه 4-1 این تیم را شکست دهد. 

ملی پوشان کشورمان پیش از این دیدار 
با گل مهدی طارمی قرقیزستان را شکست 
داد  و در دومین بازی هم با گلزنی مهدی 
قایدی بر امارات غلبه کردند. سومین 
دیدار تیم ملی هم مقابل ازبکستان بود 
که با تساوی بدون گل به پایان رسید. تیم 
ملی در 3 دیدار گذشته خود تنها 2 گل به 
ثمر رسانده بود آن هم مقابل تیم هایی 
همچون قرقیزستان، امارات و ازبکستان 
که این عملکرد تیم ملی در خط حمله 
با انتقاد برخی ها همراه بود. جالب آنکه 

از 2 گل به ثبت رسیده هم فقط یک گل را 
مهدی طارمی زده و دیگر گل تیم ملی توسط 
مهدی قایدی به ثبت رسیده تا خاموشی 
دیگر ستاره های خط حمله تیم ملی بیش 

از پیش نمایان باشد.
 منتقدان اعتقاد داشتند که چرا تیم ملی 
با وجود ستاره هایی همچون سردار آزمون 
و مهدی طارمی عملکرد ضعیفی در خط 
آتش دارد. این در حالی است که سردار 
آزمون تجربه حضور در تیم های لورکوزن 
آلمان و رم ایتالیا را دارد و اکنون با حضور 

در شباب الاهلی آقای گل امارات است. 
در سوی دیگر هم مهدی طارمی برای 
تیم اینتر بازی می کند و کیفیت بالای او 
باعث شده تا یکی از گزینه های سیمونه 
اینزاگی، سرمربی این تیم ایتالیایی در 
خط حمله اینتر باشد. البته تیم ملی بجز 
طارمی و سردار در خط حمله از حضور 
شهریار مغانلو و امیرحسین حسین زاده 
در فاز تهاجمی بهره می برد که مغانلو 
در دیدارهای گذشته به عنوان بازیکن 
تعویضی به میدان رفت. ملی پوشان 

 فوتبال ایران در حالی نتوانسته اند در 
3 بازی گذشته خود در فاز تهاجمی موفق 
عمل کنند که بررسی کارنامه سایر تیم های 
گروه نخست دور سوم انتخابی جام جهانی 
نشان می داد که ضعیف ترین خط حمله در 
اختیار تیم ایران بود؛ چرا که تیم های ملی 
کره شمالی و قرقیزستان هم که تا پیش از 
برگزاری هفته چهارم مسابقات، هیچ بردی 
به دست نیاورده بودند با 3 گل بالاتر از ایران 
قرار داشتند و در این گروه قطر با 6 گلی 
که به ثمر رسانده بود در جایگاه نخست 

قرار گرفته بود.  اما دیدار با قطر در هفته 
چهارم مسابقات انتخابی تولد دوباره خط 
آتش تیم ملی بود چرا که یوزهای ایرانی 
در این بازی 4 گل به ثمر رساندند که 2 گل 
سهم سردار آزمون بود و محمد محبی 
هم 2 گل دیگر تیم ملی را به ثمر رساند. 
هر چند مهدی طارمی در این دیدار موفق 
به گلزنی نشد اما گلزنی سردار آزمون خط 
حمله تیم ملی را تا حدود زیادی احیا کرد 
و حالا تیم ملی بعد از قطر ۷ گله با 6 گل 

بهترین خط حمله گروه A را دارد.

گزارش یک

2 گل در ۳ بازی، 4 گل در بازی با قطر

تولد دوباره خط آتش تیم ملی

 محمد محمدی سدهی
خبرنگار

توضیحات بازیکن تیم ملی در مورد حواشی بعد از برد

 طارمی: دوستان خوبی 
در تیم ملی قطر دارم

امید نورافکن، بازیکن تیم ملی 
فوتبال در خصوص پیروزی تیم 
ملی مقابل قطر گفت: »پیش از 
هر چیز باید بگویم که با برخی 
هم تیمی هایم صحبت می کردیم 
و نمی دانم چه اتفاقی باعث شد 
تا در جام ملت ها بازی را از دست 
بدهیم. من در آن تورنمنت حضور 
نداشتم، اما واقعاً حسرت عجیبی 
در وجودم بود. پیش از بازی با 
قطر، بازیکنان باتجربه تیم در 
رختکن صحبت هایی کردند که 

بسیار تأثیرگذار بود و ما با انرژی فراوان وارد زمین شدیم. از دید من، این بازی یکی 
از بهترین بازی های چند سال اخیر تیم ملی بود.« او بیان داشت: »دیروز مهدی 
خیلی خوب بازی کرد در واقع همه بچه ها خوب بودند. شما نمی توانید بگویید 
کسی خوب بازی نکرد. باز هم باید کار کنیم و نقطه ضعف هایمان را برطرف کنیم. 
خود من باید روی صحنه گلی که دریافت کردیم، بیشتر آن را آنالیز کنم. هنوز کار 
خاصی انجام نداده ایم، اما اهداف بزرگی در ذهن داریم. امیدوارم با تلاش همه 
بچه ها بتوانیم به اهداف بزرگ مان دست یابیم. پیش از بازی به نظر می رسید 
حریف قصد داشت با طارمی وارد چالش شود و او را تحت فشار روانی قرار دهد، 
به خصوص مهدی و سردار. البته باید بگویم که بازیکنان نشان دادند او )عفیف( 

در سطح و اندازه بازیکنانی چون طارمی، آزمون و جهانبخش نیست.«

 نمی دانم چرا در جام ملت ها به قطر باختیم

 نورافکن: اکرم عفیف در حد 
طارمی و آزمون نیست

 آندرانیک تیموریان، مربی تیم 
ملی گفت: تدابیر قلعه نویی و 
کادر فنی برای این بازی به ثمر 
نشست، هرچند می توانستیم 
بیش از 4 گل بزنیم. بازیکنان 
عملکرد قابل قبولی را خود 
ی  تیم ها و  ند  د ا د ن  نشا
همگروه ما از این بازی لذت 
بردند. در کل در بازی با قطر 
فوتبال خوبی را به نمایش 
گذاشتیم و هواداران هم راضی 
بودند. متاسفانه بر خلاف 

جریان بازی گل خوردیم. در این مواقع از نظر روحی و روانی هر تیمی که 
باشد نیازمند زمان است تا به بازی برگردد. خوشبختانه گل تساوی را آزمون 
به موقع زد و در نیمه دوم با قدرت بیشتری به زمین آمدیم. گل دوم باعث 
شد شیرازه تیم قطر از بین برود و ما بهتر بازی کردیم. در نهایت هم موفق 

شدیم یک برد پرگل را به نام خود ثبت کنیم.«
 او در مورد شرایط بازی ایران در دیدارهای پیش رو، تأکید کرد: »بازی با 
کره شمالی در دور رفت باقی مانده و مهم نیست تیم ملی در گروهش اول 
یا دوم شود. هدف ما صعود به جام جهانی است و باید این امر محقق شود. 
همین که تا الان عملکرد خوبی را به نمایش گذاشتیم نشان می دهد تیم 

خوب و قدرتمندی هستیم.«

تدابیر قلعه نویی جواب داد

 تیموریان:هدف ما صعود به 
جام جهانی است

 تیم ملی همچنان 
نوزدهم دنیا

رقابت های ملی در ماه اکتبر 
برگزار شد و تیم ملی فوتبال 
ایران در این ماه برابر ازبکستان 
به تساوی رسید و قطر را در 
شکست داد. عملکرد تیم ملی 
در این فیفادی باعث شد تا 
تیم ملی فوتبال کشورمان 
بدون تغییر نسبت به ماه 
جهان  نوزدهم  رده  در  قبل 

ماند. باقی 
تیم ملی فوتبال ژاپن نیز 
بعد از برتری برابر عربستان 
در دیدار مقابل استرالیا به 
تساوی رسید و با این حال 
یک پله دیگر نیز صعود کرد 
و حالا تیم پانزدهم دنیاست. 
در رده بندی کلی نیز تیم 
ملی آرژانتین با وجود توقف 
مقابل ونزوئلا و برتری برابر 
صدر  در  همچنان  بولیوی 
این رده بندی ایستاد و فرانسه 
و اسپانیا نیز در رده های دوم 
و سوم قرار دارند. تیم ملی 
فوتبال ایران ماه آینده نیز 
انتخابی  باید در دو دیدار 
جام جهانی به میدان برود. 
ملی پوشان ابتدا در لائوس 
به مصاف تیم ملی فوتبال 
کره  شمالی خواهند رفت و 
در ادامه دیدار برگشت را برابر 
 قرقیزستان برگزار خواهند 

کرد.

تیم ملی فوتبال کشورمان چهارمین 
دیدار خود را با پیروزی 1-4 مقابل قطر 
به پایان رساند. این پیروزی پرگل باعث 
شد تا مسیر تیم ملی برای صعود به 
جام جهانی 2026 هموارتر شود. پیش 
از این بازی ازبکستان صدرنشین گروه 
A مسابقات انتخابی بود و حالا این 

صدرنشینی به ایران رسید.
 بیژن ذوالفقارنسب در خصوص این 
پیروزی به »ایران ورزشی« می گوید: 
»تیم ملی بافت جدیدی پیدا کرده و 
شاهد حضور بازیکنان جدیدی در تیم 
ملی هستیم. با توجه به این موضوع و 

حضور بازیکنان تعویضی جوان در این 
بازی، دیدار با قطر یکی از بازی های 
خوب تیم ملی در 6سال اخیر بود. 
مشخص است که کادرفنی تیم ملی 
اشراف زیادی نسبت به مسائل مختلف 
دارد. این تیم نیاز به حمایت دارد و باید 
برای این تیم شرایط اردویی و مسابقات 
تدارکاتی مناسب در نظر گرفته شود. در 
واقع شرایطی برای این تیم فراهم شود 
که متناسب حضور تیمی در جام جهانی 
است. بازیکنان تیم ملی جدیت و تسلط 
خودشان را به حریف نشان دادند.« او در 
خصوص انتقادهایی که پیش از برگزاری 

این بازی به خط حمله تیم ملی وارد 
شد، بیان می کند: »این انتقادها در همه 
جا هست و هر فردی که مورد انتقاد قرار 
می گیرد، باید به نظر دیگران احترام 
بگذارد. به هر حال در میان انتقادات 
موضوعی هست که بتواند به تیم ملی 
کمک کند. باید کادرفنی انتقادها را 
بپذیرد و تمام آنها را بشنود و روی آن بحث 
کنند. ما ایرانی ها خیلی زود ناراحت 
می شویم و نسبت به انتقادها واکنش 
نشان می دهیم. در صورتی که باید این 
انتقادها را بپذیریم و در جهت رفع آن 
تلاش کنیم.« ذوالفقارنسب می افزاید: 

»باید توهم داشتن دشمن را کنار و 
تمرکزمان را روی مسائل فنی بگذاریم. 
تیم ملی در نیمه اول بازی با قطر به 
نظر می رسید، خسته است و اعتماد به 
نفس ندارد اما در نیمه دوم بازیکنان به 
خودباوری رسیدند و این موضوع اهمیت 
زیادی دارد. جدا از قلعه نویی سایر اعضای 
کادرفنی تیم ملی جوان هستند و باید 
خویشتن دار باشند. خیلی از این انتقادها 
می تواند راهگشا باشد. به هرحال این 
نتیجه کسب شد و ما نباید مغرور شویم 
چرا که بازی های سختی در پیش داریم 

و باید در آنها هم نتیجه بگیریم.«

بازیکنان تیم ملی تسلط خودشان 

مقابل قطر را نشان دادند

ذوالفقارنسب: توهم 
داشتن دشمن را 

کنار بگذاریم


